
   
  

Preisliste  

 

Richtwerte für Umzüge 

Wohnungsgröße bis 50 m² bis 80 m² bis 120 m² ab 120 m² 

Kosten* € 450 - 850 € 650 – 1.250 € 850 – 1.850 ab € 1.450 

Dauer ca. ½ Tag ca. 1 Tag ca. 1 ½ Tage ca. 2 Tage 

Umzugsvolumen 10 – 25 m³ 25 – 40 m³ 40 – 60 m³ ab 55 m³ 

*alle Preise sind ungefähre Richtwerte. 

Unsere Pakete 

 

Start – Paket  

• Inklusivleistungen (siehe unten) 

• Möbelmontage (exkl. Küche) 

 

Smart – Paket 

• Start – Paket 

• Ein- und Auspackservice  

 

Express – Paket 

• Start – Paket oder Smart – Paket 

• Für kurzfristige Umzüge  

 

 

Plus – Paket  

• Entsorgung und/oder Entrümpelung 

 

Richtwerte Für Entrümpelungen und Entsorgungen  
 

Wohnungsgröße bis 50 m² bis 80 m² bis 120 m² ab 120 m² 

Kosten* € 600 – 1.000 € 900 – 1.500 € 1.200 – 1.900 ab € 1.800 

Dauer ca. ½ - 1 Tag ca. 1 – 1 ½ Tage ca. 1 ½ - 2 Tage ca. 2 - 3 Tage 

Volumen 10 – 25 m³ 25 – 40 m³ 40 – 60 m³ ab 55 m³ 
*alle Preise sind ungefähre Richtwerte. 

€ 90,- / h 

2 Mann 

€ 120,- / h 

2 Mann 

€ 100,- / h 

2 Mann 



 

 

 

Pro – Paket 

• Firmen- oder Büroumzüge 

Richtwerte für Firmen- und Büroumzüge 
Fläche bis 80 m² bis 120 m² ab 120 m ² 

Kosten* € 800 – 1.300 € 1.00 – 1.500 ab € 1.600 

Leistung 
Be- und Entladen des Transporters, Möbel De- und 

Montage (exkl. Küche) 

Umzugsvolumen 30 45 m³ 45 – 60 m³ ab 60 m³ 
*alle Preise sind ungefähre Richtwerte. 

 

Inklusivleistungen 

unsere Inklusivleistungen enthalten eine Preisgarantie sowie folgende kostenlose 

Services innerhalb Wiens und bis zu 30 km rund um Hornstein: 

• An- und Abfahrt  

• Vor-Ort-Besichtigung  

• Transportversicherung 

 

An- und Abfahrtspauschale 

• 31 – 50 km → € 50,-  

• 51 – 90 km → € 80,- 

• 91 – 120 km → € 110,- 

• ab 120 km → € 150,- 

 

Vor-Ort-Besichtigung 

Planen Sie Ihren Umzug und oder Ihre Entrümpelung stressfrei mit unserer Vor-Ort-

Besichtigung: 

• KOSTENLOS innerhalb Wiens und bis zu 30 km rund um Hornstein 

• Für Entfernungen zwischen 31 km bis maximal 55 km fällt eine Pauschale von 

€ 50,- an. 

• Online – Besichtigung für alle Standorte über 55 km Entfernung. 

Lassen Sie sich professionell Beraten und erhalten Sie ein maßgeschneidertes 

Angebot. 

Vereinbaren Sie jetzt Ihren Termin! 

 

 

 

 



 

 

Optionale Leistungen für unsere Pakete  

 

Halteverbotszone 

Falls Sie einen Umzug, eine Lieferung oder einen anderen Service bei uns planen, 

können wir die Einrichtung einer Halteverbotszone gerne zusätzlich für Sie 

organisieren. 

• Antragstellung MA 46 

• Aufstellung der Halteverbotstafeln  

• Abholung nach Umzug  

 

Schwertransport 

Die Kosten beziehen sich auf Schwertransporte, wenn kein Lift vorhanden ist oder 

dieser nicht genutzt werden kann und der Transport vom oder in den 2. Stock erfolgt. 

Für jeden weiteren Stock werden € 10,- Aufpreis berechnet.  

In solchen Fällen wird ein zusätzlicher Aufwand fällig, um einen sicheren und 

effizienten Transport zu gewährleisten.  

• 80 – 120 kg → € 90,-  

• 121 – 170 kg → € 150,- 

• 170 – 230 kg → € 220,- 

• Über 230 kg → € 300,- 

 

Weitere Dienstleistungen 
 

Überstellung 

Wir bieten zuverlässige und sichere Überstellung von Gegenständen aller Art – ob 

Möbel, Elektrogeräte oder persönliche Objekte. Dank unserer professionellen 

Ausstattung und geschultem Team erfolgt der Transport schnell und sorgfältig.  

Kontaktieren Sie uns für ein individuelles Angebot und einen reibungslosen Ablauf!  

 

Möbel De- und Montage 

Wir übernehmen die fachgerechte De- und Montage Ihrer Möbel – schnell, 

professionell und zuverlässig.  

• Einmaliger Pauschalpreis: € 70,- 

• + Arbeitszeit/ Stunde: ab € 45,- 

Ideal für Umzüge, Neuanschaffungen oder Raumgestaltungen.  

 

€ 150,-  
 


